
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru; т/ф. (8722) 67-12-40

« ■ 6 » 1 6 t  Ct.t. .4. 2017 г.

ПРИКАЗ № J $ d

Об утверждении типовых форм

В целях реализации положений Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 
апреля 2017 года № 97 и в соответствии с приказом Министерства финансов 
Республики Дагестан от 21 марта 2017 года № 43 §1 «О типовых формах 
соглашений (договоров) о предоставлении из республиканского бюджета 
Республики Дагестан субсидии юридическим лицам (за исключением 
государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить что:
соглашения (договоры) о предоставлении субсидий из 

республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли 
формируются в соответствии с Типовой формой соглашения (договора) о 
предоставлении из федерального бюджета субсидии юридическому лицу (за 
исключением государственного учреждения), индивидуальному 
предпринимателю, физическому лицу-производителю товаров, работ, услуг 
на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 
произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 
винограда), выполнением работ, оказанием услуг (далее - Типовая форма 
соглашения), утвержденной приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31 октября 2016 года № 199н;

- отчет о достижении показателей результативности использования 
предоставленных субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на

mailto:mprierd-info@mail.ru


поддержку рыбной отрасли оформляется по форме согласно приложению 
№ 2 Типовой формы соглашения.

2. Утвердить прилагаемую форму справки -  расчета причитающихся 
сумм субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку 
рыбной отрасли.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию -  в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
www.mprdag.ru

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Джамалова Ш.Д.

Министр Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минприроды РД 

0Т« 2017х г. № л  23

СПРАВКА-РАСЧЕТ

причитающихся в 20_____ году сумм субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной

отрасли

Полное наименование юридического лица или индивидуального
предпринимателя___________________________________________________________________

ИНН/КПП получателя субсидий__________________________
Код по ОКАТО___________________________ Код по ОКПО
Юридический адрес_____________________________________

Телефон: 8 (______) ______________________ E-mail:______________
Расчетный счет получателя субсидий с указанием наименования банка

Корреспондирующий счет банка_______________________ БИК банка

Наименование мероприятий Ставка
субсидий

Затраты
(руб.)

Объем
причитающихся 
субсидий (руб.)

1 2 3 4
Мелиоративные мероприятия (расчистка 
водоподающих и сбросных каналов, 
расчистка ложа прудов, ремонт валов и 
шлюзов)

3 0  %  о т  сто и м о с ти  
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т , 
н о  н е  б о л е е  4  м лн . 
р у б л е й  н а  о д н о го  
п о л у ч а те л я

Приобретение рыбопосадочного материала 5 0 %  о т  е го  с т о и м о с т и

Приобретение кормов 5 0 %  о т  и х  с т о и м о с т и , 
н о  н е  б о л е е  5 м л н . 
р у б л е й  н а  о д н о го  
п о л у ч а те л я

Приобретение технологического 
оборудования (текущего или 
предшествующего годов выпуска и не 
находившегося в эксплуатации) для 
выращивания, хранения и переработки 
водных биологических ресурсов и объектов 
товарной аквакультуры (рыбоводства)

5 0 %  о т  е го  с т о и м о с т и , 
н о  не б о л е е  2 м л н  
р у б л е й  н а  о д н о го  
п о л у ч а т е л я .

Мелиоративные работы, связанные с 
транспортировкой воды до рыбоводных 
объектов

3 0  %  о т  с т о и м о с т и  
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  
н о  н е  б о л е е  1 м л н  
р у б л е й  н а  о д н о го  
п о л у ч а те л я

1



/
Вылов (добыча) одного килограмма рыбы и 
выращивание одного килограмма рыбы, 
реализованной юридическим лицам или 
индивидуальным предпринимателям

в р а зм е р е  2  (д в у х )  
р у б л е й  з а  о д и н  
к и л о гр а м м

Реализация выловленной (добытой) и (или) 
выращенной рыбы на перерабатывающие 
предприятия Республики Дагестан для 
последующей переработки (кроме 
охлаждения и замораживания)

в р а зм е р е  3 (т р е х  
р у б л е й  за  о д и н  
к и л о гр а м м

Общий объем причитающихся субсидий в сумме:
_руб.____коп.

(цифрами, прописью) 

Руководитель получателя субсидий __
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер получателя субсидий
(подпись) (Ф.И.О.)

М П « » 201 г

2


